
DECRETO N° 1735

LAJA, 30 de Mayo de 2012

VISTOS:

1.- El Informe N° 69 de fecha 29.05.2012 que señala el resultado de la evaluación de
los antecedentes presentados por los oferentes en sus ofertas a la licitación N° 3736-
26-LE12 correspondiente a la adquisición Implementación para la disciplina de
Atletismo de la escuela de deporte según solicitud de pedido N° 446 de fecha
16.05.2012..
2.- Certificado de disponibilidad presupuestaria N° 69 de fecha 17.05.2012 del
Depto. de Educación Municipal.
3.- Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro
Prestación de Servicios y su reglamento.
4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
La necesidad de Implementación deportiva para la disciplina de Atletismo de la
escuela de deporte.
RESUELVO:

1.- ADJUDIQÚESE, la licitación N° 3736-26-LE12 a la oferta presentada por la
empresa Sociedad de deportes Bronson limitada RUT 76.303.050-4, para el ítem 1 y
3 de la presente licitación por el monto de $3.970.581 (tres millones novecientos
setenta mil quinientos ochenta y uno) IVA incluido.

2.- EMÍTASE la orden de compra respectiva a través del portal de mercado público a
nombre de la empresa de deportes Bronson limitada y por el monto señalado en el
punto anterior.

3.- IMPÚTESE, el gasto, que irrogue la presente adquisición a la cuenta contable
11405 "aplicación de fondos en administración" del sistema contable general del
Departamento Administrativo de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVES

KARINA SEPULVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL(S)

VLADIMIRTICA TOLEDO
> A J ^ L C A L D

VHFT/KSIvmMM/P
DISTRIBUCIÓN:/

,

M/ihs *30/05/2012

Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

www.munilaja.cl
I,Municipalidad de Laja

Balrnaccda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534300 - Fax: 534309


